
78 DIÁRIO OFICIAL Nº 33681 Sexta-feira, 17 DE AGOSTO DE 2018 

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 161/2018-FMS/PMM, Pregão Eletrônico nº 
054/2017, Gerado em função do Processo Administrativo nº 
50675/2017-PMM. Objeto do Contrato: Registro de Preços para 
eventual aquisição de materiais de expediente para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, Empresa WZ 
União Automacão e Eletrica Eireli - Epp, CNPJ 08.772.301/0001-
45, representada por seu Procurador Sr. Wesley Laurenço de 
Barros, CPF: N° 302.976.898-86, correspondendo o ano de 2018 
no valor total de R$ 33.600,00 (trinta e três mil e seiscentos reais). 
Origem do Recurso: 1012200012.047 - Manutenção da Secretária 
Municipal de Saúde. 1030200842.062 - Atenção de Média e Alta 
Complexidade em Saúde. 1030100822.051 - Programa de Atenção 
Básica de Saúde - Elemento de despesas: 33.90.30.00 - Material 
de Consumo. Data da assinatura: 12/08/2018. Marcones José 
Santos da Silva - Secretário Municipal de Saúde de Marabá.

Protocolo: 350668

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 049/2018-SSAM. Pregão Eletrônico (SRP) Nº 
053/2018-CPL/PMM, Ata de Registro de Preços Nº 205/2018-
CPL. Referente à Aquisição de Combustivel Tipo Gasolina, Diesel 
Comum e Diesel S-10. Firmado entre a Serviço de Saneamento 
Ambiental de Marabá - SSAM, e a empresa, Posto 26 Ltda, CNPJ/MF 
sob o nº 12.136.980/0001-33 no Valor Global: R$ 2.311.600,00 
(dois milhões, trezentos e onze mil e seiscentos reais). Período 
de Vigência: O presente contrato terá sua duração diretamente 
vinculada aos respectivos créditos orçamentários; Dotação 
Orçamentária: 2701.15.452.1116.2.125 - Serviço Autônomo de 
Agua e Esgoto. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de 
Consumo. Múcio Eder Andalécio. Diretor Presidente

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO 
REGISTRO DE PREÇO N° 225/2018-CPL/PMM Empresa: 
Mapfre Seguros Gerais S/A, inscrita no CNPJ 61.074.175/0001-
38, para os itens: 01, 02, 03, 04, 05 e 06 no Valor Total de R$ 
14.513,85; PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 045/2018-CPL/PMM, 
Vigência da Ata: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada. 
Data da Assinatura: 14/08/2018. Marcones José Santos da 
Silva - Secretário Municipal de Saúde.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. 
PROCESSO Nº 8.319/2018-PMM, PREGÃO ELETRONICO SRP 
Nº 045/2018-CPL/PMM que objetivou a seleção da melhor 
proposta referente ao Registro de preços para eventual 
contratação de empresa especializada em prestar serviços de 
seguros para cobertura total contra sinistros das ambulâncias 
utilizadas pelo serviço de atendimento móvel de urgência - SAMU 
192 - pertencente a Secretaria Municipal de Saúde - SMS, onde 
sagrou-se vencedora a empresa: Empresa: Mapfre Seguros 
Gerais S/A, inscrita no CNPJ 61.074.175/0001-38, para os itens: 
01, 02, 03, 04, 05 e 06 no Valor Total de R14.513,85 pelo que 
HOMOLOGO o resultado fi nal. Marcones José Santos da Silva 
- Secretário Municipal de Saúde.

Protocolo: 350665

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEMAD
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 

ESPÉCIE: 1° Termo Aditivo do Contrato nº 019/2017/PMM 
- Origem: Processo Administrativo Nº 47.279/2017 - PMM. 
Forma: Inexigibilidade nº 003/2017/CPL/PMM. Objeto contrato: 
Prestação de Serviços Postais, destinados a Administração 
Municipal de Marabá. Recurso: Erário Municipal. Contratada: 
Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos- ECT. CNPJ: nº 
34.028.316/0018-51. Valor: R$ 50.000,00 (Cinquenta mil 
reais). Vigência: 08/08/2019. José Nilton de Medeiros - 
Secretário Municipal de Administração. ESPÉCIE: 1° Termo 
Aditivo do Contrato nº 018/2017/PMM - Origem: Processo 
Administrativo Nº 1.959/2017 - PMM. Forma: Dispensa de 
Licitação nº 005/2017/CPL/PMM. Objeto contrato: Contratação 
da Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos para Prestação 
de Serviços e Venda de Produtos, destinados a Administração 
Municipal de Marabá. Recurso: Erário Municipal. Contratada: 
Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos- ECT. CNPJ: nº 
34.028.316/0018-51. Valor: R$ 20.000,00 (Vinte mil reais). 
Vigência: 08/08/2019. José Nilton de Medeiros - Secretário 
Municipal de Administração.

Protocolo: 350666

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARITUBA

.

MUNICIPIO DE MARITUBA
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 127/2018-SRP-PMM-SEMED, 
PREGAO PRESENCIAL SRP Nº 50/0072018-PP-SRP-PMM-
SEMED. OBJETO: Eventual e futura contratação de Pessoa Jurídica 
especializada no fornecimento de Agua mineral em garrafões de 
vinte litros, Agua mineral em copos de 200ml, e gás liquefeito de 
petróleo (GLP) P13, sob a forma de recarga, destinados a atender 
as demandas dos alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino 
de Marituba/PA e as demandas da Secretaria Municipal de Educação de 
Marituba/PA. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DE MARITUBA/PA, CNPJ: 27.329.624/0001-03 e CONTRATADA: 
ELIVAN ALMEIDA DOS SANTOS-ME, CNPJ Nº 18.644.678/0001-72 
DOT. ORÇAMENTÁRIA 2018 Fonte de Recurso: 0.1.19-Part. Rec. da 
União (FPM, ITR,ICMS desn); Classifi cação Institucional: 02.02.10- 
Secretaria Municipal de Educação-SEMED; Funcional Programática: 
12.122.0005.2287-Manutenção das Atividades da SEMED; Natureza 
da Despesa: 3.3.90.30.00-Material de Consumo; Fonte de Recurso: 
0.1.31-Transferecursos de Recursos do FNDE; Classifi cação Institucional: 
02.02.10-Secretaria Municipal de Educação-SEMED; Funcional 
Programática: 12.361.0005.2026-Manutenção do Programa Salario 
Educação; Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00-Material de Consumo; 
Fonte de Recurso: 0.1.38-Transf. De recursos do FUNDEB; Classifi cação 
Institucional: 02.04.04-Fundo de Manut. Desenv. Educação Básica-
FUNDEB; Funcional Programática: 12.122.0048.2284-Manutenção do 
Ensino Fundamental - 40%; Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00-Material 
de Consumo. Valor Global do Contrato R$ 139.217,00 (cento e trinta e 
nove mil duzentos e dezessete reais), VIGÊNCIA de 12 (doze) meses 
a partir da sua ssinatura. Data de assinatura 17 de julho de 2018. 
Ordenadora de Despesas: Katia Cristina de Souza Santos.

Protocolo: 350669

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MELGAÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial: PP-041/2018-SELIC-PMM. Objeto: 
Registro de Preços para futura e Eventual Contratação de Serviços 
de Provimento de Acesso à Internet, Banda Larga Dedicada, 
20MB, destinados a demanda da Prefeitura Municipal de Melgaço 
e suas Secretarias. Situação: HOMOLOGADO. Fornecedor: G. 
F. S. Soluções Tecnológicas Ltda, valor R$ 144.000,00 (cento 
e quarenta e quatro mil reais). Melgaço, 15 de agosto de 2018. 
José Delcicley Pacheco Viegas - Prefeito Municipal.

Protocolo: 350670

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA IPIXUNA

.

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 9/2018-036/PMNI

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2018
O Município de Nova Ipixuna - PA, através da Prefeitura Municipal 
de Nova Ipixuna, com sede na Rua Antonio Marrocos, 01, inscrito(a) no 
CNPJ/MF sob o nº 01.2612.215/0001-26 , considerando o julgamento 
da licitação na modalidade de PREGÃO, para REGISTRO DE PREÇOS 
nº 9/2018-036/PMNI, RESOLVE registrar os preços dos fornecedores 
indicados e qualifi cados nesta ATA, de acordo com a classifi cação por 
eles alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições 
previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes 
na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, e em 
conformidade com as disposições a seguir: OBJETO: SRP - SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS PARA TRECHOS 
NACIONAIS E INTERNACIONAIS, INCLUINDO RESERVA, EMISSÃO, 
ENTREGA, TRANSFERÊNCIA, ENDOSSO, MARCAÇÃO/REMARCAÇÃO 
E REEMBOLSO DE BILHETES VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES 
DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA - PARÁ.
VENCEDOR: PRGNET LTDA - ME; itens 01 ( 141.000,00 ) 02 ( 
22.560,00) 03 ( 22.560,00 ) 04 ( 14.100,00) 05 ( 81.780,00 ) 06 
( 22.560,00 ).

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 9/2018-042/PMNI

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2018
O Município de Nova Ipixuna - PA, através da Prefeitura 
Municipal de Nova Ipixuna, com sede na Rua Antonio Marrocos, 
01, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 01.2612.215/0001-26 , 
considerando o julgamento da licitação na modalidade de PREGÃO, 
para REGISTRO DE PREÇOS nº 9/2018-042/PMNI, RESOLVE 
registrar os preços dos fornecedores indicados e qualifi cados nesta 
ATA, de acordo com a classifi cação por eles alcançadas e nas 
quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, 
sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 
21 de junho de 1993 e suas alterações, e em conformidade com as 
disposições a seguir: 
OBJETO: SRP - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS PARA 
TRECHOS NACIONAIS E INTERNACIONAIS, INCLUINDO RESERVA, 
EMISSÃO, ENTREGA, TRANSFERÊNCIA, ENDOSSO, MARCAÇÃO/
REMARCAÇÃO E REEMBOLSO DE BILHETES VISANDO SUPRIR AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA - PARÁ.
VENCEDOR: TOP LINE TURISMO LTDA - ME; itens 01 ( 146.850,00 
) 02 ( 73.425,000) 03 ( 48.950,00 ) 04( 19.580,00 ) 05 ( 48.950,00 )

NOVA IPIXUNA - PA, 16 de Agosto de 2018
JALES DA CRUZ TORRES JUNIOR

Comissão de Licitação
Pregoeiro

Protocolo: 350671

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-045/PMNI

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA ABASTECIMENTO 
DE PATRULHA MECANIZADA VISANDO O RESTABELECIMENTO 
DA TRAFEGABILIDADE DAS ESTRADAS VICINAIS EM ÁREAS 
ATINGIDAS POR DESASTRES NATURAIS NO MUNICÍPIO DE NOVA 
IPIXUNA - PARÁ, DE ACORDO COM O CONVÊNIO Nº 028/2018 
DE 03/07/2018, FIRMADO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DE 
TRANSPORTES E MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA.
CONTRATO Nº: 20180232 CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA CONTRATADA(O): COMERCIO 
DE COMBUSTIVEL ASA BRANCA LTDA - EPP VALOR TOTAL: R$ 
415.034,92 (quatrocentos e quinze mil, trinta e quatro reais e 
noventa e dois centavos) VIGÊNCIA: 14 de Agosto de 2018 a 31 de 
Dezembro de 2018 DATA DA ASSINATURA: 14 de Agosto de 2018

NOVA IPIXUNA - PA, 16 de Agosto de 2018
JALES DA CRUZ TORRES JUNIOR

Comissão de Licitação
Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO
CONVITE Nº 1/2018-001/PMNI

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
LOCAÇÃO DE 01(UM) VEÍCULO LEVE (TIPO PASSEIO), PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DE LOCOMOÇÃO DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SÁUDE DE NOVA IPIXUNA.
CONTRATO Nº: 20180231 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE CONTRATADA(O): ZUCAVEL ZUCATELLI VEICULOS 
LTDA. VALOR TOTAL: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais)
VIGÊNCIA: 10 de Agosto de 2018 a 31 de Dezembro de 2018 

DATA DA ASSINATURA: 10 de Agosto de 2018.
NOVA IPIXUNA - PA, 16 de Agosto de 2018

FRANQUISSUEL GOMES REIS
Comissão de Licitação

Presidente
Protocolo: 350675

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de NOVA IPIXUNA, através da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA por intermédio do Pregoeiro, 
torna pública a abertura do seguinte pregão presencial, tipo 
menor preço:

PREGÃO PRESENCIAL - Nº 9/2018-041/PMNI
Data de Abertura: 30 de Agosto de 2018 Horário: 09:00
objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS NOVAS, 
BATERIAS E ACESSÓRIOS PARA O USO DA FROTA DE VEÍCULOS 
LEVES, UTILITÁRIOS, ÔNIBUS ESCOLARES E CAMINHÕES 
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na sala da Comissão de Licitação, na RUA ANTONIO 
MARROCOS, Nº 01, BAIRRO FELICIDADE, a partir da publicação 
deste Aviso, no horário de expediente e no site da PREFEITURA 
DE NOVA IPIXUNA, endereço: http://www.novaipixuna.pa.gov.
br/web/ .

Nova Ipixuna - PA, 16 de Agosto de 2.018.
JALES DA CRUZ TORRES JUNIOR

Pregoeiro - PMNI
Protocolo: 350673


